岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

大塚製薬株式会社・株式会社ファミリーマートと連携し、

熱中症予防啓発を推進します

暑い日が続くこれからの時期に、熱中症への注意が特に必要になることから、県では、大

塚製薬株式会社及び株式会社ファミリーマートと連携して、啓発ポスターと動画を作成し、

下記のとおり掲出・配信しますのでお知らせします。

記

１ 場  所  県内のファミリーマート３４０店舗

（動画の放映は、設備が設置されている約２５０店舗のみで実施）

２ 内 容  ①FamilyMartVision を活用した熱中症予防動画の配信

       ②ファミリーマート店頭での熱中症予防ポスターの掲出

       ③ファミリーマート店頭・店内での熱中症予防 POPの掲出

３ 期 間  ①令和６年７月２日（火）～１５日（月・祝）

        放映時間１１：００～１７:５９の間、５分に１回放映

       ②令和６年７月２日（火）～１５日（月・祝）

       ③令和６年７月２日（火）～２９日（月）

【参考：店頭ポスター】

令和６年６月２５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課・係 担 当 者 電 話 番 号

保健医療課 健康推進室健康増進係 野崎 直樹
内線 3317
直通 058-272-8497
FAX 058-278-2624

【参考：啓発動画（イメージ画像）】

４ その他

店頭ポスターや啓発動画のほか、熱中症対策に関する情報については、県ホームページ

でも掲載しています。ぜひご覧いただき、参考にしてください。

 （県ホームページ URL：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/56596.html）

○大塚製薬株式会社及び株式会社ファミリーマートとの連携の経緯

・大塚製薬株式会社とは、平成２８年７月７日に「健康づくり等に関する連携協定」を締結して

 おり、同協定に基づく事業の一環として実施

・株式会社ファミリーマートとは、平成２２年９月１３日に「包括的連携に関する協定」を締結

しており、同協定に基づく事業の一環として実施

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/56596.html